
Kačice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.162611N, 13.988150E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 1 220 PSČ: 273 04

Adresa URL: www.kacice.cz

O obci
Ves Kačice se rozkládá na levém břehu potoka Kačák, přibližně 9 kilometrů severozápadně od
Kladna.

Historie obce
Na jihozápadním okraji Kačice byly zjištěny zbytky slovanského pohřebiště z 9. až 10. století,
obsahující mimo jiné stříbrný pozlacený gombík velkomoravského typu s motivem ptáka.

Ubytování a restaurace
V Kačicích jsou prodejny potravin a smíšeného zboží a také hospůdka.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na levém břehu potoku Kačák. Je zde spousta krásných zákoutí k odpočinku.

Současnost obce
V současné době slouží obyvatelům dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, kulturní
sál, plynovod, vodovod, kanalizace, mateřská i základní škola, hřiště a další.

Sportovní možnosti
Prochází tudy žlutá a červená trasa Klubu českých turistů i cyklostezka číslo 0104.

Památky a zajímavosti
Za shlédnutí stojí výklenková kaplička svatého Jana Nepomuckého. Tato pseudogotická stavba stojící
na návsi pochází z roku 1851. Krásná je i socha svatého Blažeje.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 236. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy i vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4565/kacice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:22:07


